Thef. 3.

In se vero rursus nihil aliud sunt, quam ipsissima Θia acida austera, a compedibus suis liberata & in fluorem redacta; Alias quidem e supradictis jam tum innotescit, qvod Θia naturali semper consortio partium Aerum aliarumque gaudeant, se invicem semper comitantur, immutent & alterent, ut non nisi multa opera saepius ab invicem separari queant; Et hinc non opus est, ut miscelas heterogenearum particularum hic quoque prorsus excludamus, modo sub tegmine aliarum lateant, & acidæ prædominium servent; Quemadmodum non opus est, ut in generatione **¶**ti ejusdemque spiritus acidi partes omnes Aer exhalent, aut penitus destruantur, sed sufficit, qvod quibusdam volatiliorib⁹ absuntis, reliqua a salinis acidis involvantur & dissocientur, salva alias eorum essentia. Ita quoque spiritus minerales, licet purissimi videantur, communiter tamen ramenta etiam metallica aliaque in sinu vehunt, ut mox ulterius demonstrabitur.

Thef. 4.

Parantur etenim e corporibus admodum diversis mineralibus, vegetabilibus & animalibus, iisque non semper formaliter acidis, imo etiam dulcissimis, saccharo, melle & similibus; nec non e resinosis, oleosis aliisque, pro quarum natura

tura etiam diversis in Chimia enchirisibus opus erat; Ex animalibus præ cæteris formicæ jam tum in acervis suis manifestum acorem spirant, & per se destillatae liqvorem acerri-
mum & maxime volatilem, spiritui Θ is non assimilem, exsu-
dant, quo etiam Corallia, oc. \mathfrak{S} & similia, imo metalla solvi
queunt. Idem stigma acidum ex apibus alisqve insectis,
favifinis præfertim & gregariis, per experimenta docuere
Transactions Anglicanæ: In reliquis vero animalibus, quo-
niam sub tegmine pingvium aliarumqve partium latet, non
opus est, ut sollicite queratur; Quamvis ex urinarum Θ e fi-
xo, alias e Θ e communi oriundo, non difficulter haberi pos-
sit.

Thes. 5.

Ita quoqve vegetabilia non solum formaliter acida, sed
resinosa, oleofa, gummosa, pro diverso tractandi modo spiri-
tus plus minus acidos produnt. Omnes fructus, quo dul-
ciori succo gaudent, ipsum saccharum, mel, manna & alia,
qvæ fermentatione soluta spiritus Δ eos fundebant, postquam
degenerant, & partes eorum Θ inæ, antea, ab oleofis involu-
ta & modificata, magis evolvuntur, ramulos & hamulos suos
explicant & cum phlegmate spiritus acidos constituunt. Sic
quoqve resinosa & gummatosa e.g. Ligna, aperto Δ e crema-
ta Θ volatile alcalicum præbent, exemplo fuliginis, ea ex re-
torta & Δ e clauso in liqvorem potius acidum, cum in sequente
oleo foetido coguntur, procul dubio, qvia Θ essentiale plan-
tarum neqve acidum, neqve alcalicum, sed mixtum nunc, de-
structis per torturam Δ is Φ eis, in fluorem redactum acorem
sapit; quemadmodum e contrario acidum formale Φ alio-
rumqve per putrefactionem rursus in urinosum & Θ sum
abit.

Thes. 6.

Sed potiores spiritus acidos debemus mineralibus, non
quidem omnibus, uti supra vidimus, sed succis tantum sali-
nis, Θ elicis, Θ rosis & Onosis, e spiritu terræ seminali acido,
cum diversis terris & aquis in transitu laxius concreto, ortis;
Unde etiam solius terris accessu eundem una cum aquaeis
partibus negotio faciliori per retortam dimitunt, relictis in
fundo partibus terreis, aut etiam metallicis, ad resolutionem

ineptis; Ita tamen, ut nihiloseius e singulis mineris destilla-
ti spiritus diversam quoque modificationem & miscelam con-
trahant, quorum proinde naturam specialius quodammodo
examinaisse juvat.

Thef. 7.

Nam et $\text{\textcircled{P}}$ lo quoque communi modo paratus pra
omnibus aliis maxime gravis & causticus observatur, idque
propter ramenta metallica $\text{\textcircled{P}}$ ea vel $\text{\textcircled{O}}$ lia, vi \triangle is simul ablata
& permista; Unde etiam, nisi probe rectificatus idem fuerit,
brevi temporis tractu, aut addito liqvore quodam contrario
alcalico eadem dimittit, & manifesto fatis ostendit: Propterea
non negligendi sunt accuratiores præparationum & purifica-
tionum modi, quorum quidem varii admodum apud Chimi-
cos habentur, ille tamen omnium forte commodissimus est,
quando $\text{\textcircled{P}}$ l. aqua solutam aliquamdiu super ramenta $\text{\textcircled{O}}$ tis di-
geritur, donec partes suas metallicas cum $\text{\textcircled{O}}$ te precipitatas
dimiserit; quod ex eo colligitur, quando ferrum politum im-
mersum nulla amplius rubidine inficitur; deinde exsiccatur,
leviter calcinatur & si placet, spiritu vini rectificatissimo ali-
quoties ante destillationem irrigatur; Ita enim a partibus
metallicis fixioribus non solum liberatur, sed acredo reliqua
ab oleofis vini partibus egregie temperatur. Elegans quoque
& maxime volatilis spiritus acquiritur, si $\text{\textcircled{P}}$ l. hac ratione pu-
rificatum cum globulis a $\text{\textcircled{P}}$ u Θ is relictis, vel simili mistam
destillatur; Eo quod partes Θ is fixiores adhuc a terra, addi-
ta absorbentur; unde etiam promptissime alembicum transit,
& in multis communi antecellit. Infidae autem sunt rectifica-
tiones ipsius spiritus a cap. mortuo $\text{\textcircled{P}}$ li, vel etiam $\text{\textcircled{O}}$ te aliisq.,
ut pote quibus Θ inx ejus partes prorsus absorbentur & figun-
tur rursus, ut nihil nisi phlegma acidulum, vel salsum redeat.
Ita quoque nullus est $\text{\textcircled{P}}$ us $\text{\textcircled{P}}$ l. regeneratus, quem multi me-
diante capite mortuo $\text{\textcircled{P}}$ li ex aere colligere sibi videntur, nihil
enim praeter phlegma insipidum acquirunt, aut si quod salis
acidi vehit, id non ex aere, sed ipso capite mortuo a prima
destillatione residuo, & diuturnitate temporis in aere magis
digesto & liberato habet.

Thef. 8.

Thef. 8.

Cum & u Oli prorsus fere coincidit spiritus Δis, saltem qvod hic præ communi isto majorem subtilitatem & puritatem habeat, eo qvod Φ commune magis excoctum puriori succo Θlico, a ramentis metallicis magis liberato, gaudeat; Aliis videtur in destillatione partes quoqve Φ eas intimius sociatas transcendere, & blandiorem ipsi saporem conciliare. Eidem Δi etiam acetum illud, qvod juxta ductum *Basilii*, *Kergeri* & aliorum ex Σii minera paratur, deberi arbitror; Gaudet enim minera ita dupli communiter Φ e, interno nimirum magis fixo essentiali, & extrinseco embryonato dito, qvod etiam levi calcinatione in Δe odore statim & flamma se satis prodit.

Thef. 9.

Puriori adhuc acido, minusqve metallis imbuto, gaudet Θrum, qvod a leniori etiam Δis gradu concedit, & in nebula rutilante emitit, non qvidem propter Φ eas particulas eidem permixtas, sed lucem potius inter subtilissimos vapores magis collectam & concentratam; Unde etiam fit, qvod in liquorem abeuntes vapores, mutata hac porum textura, eundem quoqve colorem penitus rursus amittant; nisi ante destillationem silicum calcinorum, aut calcis vivæ partem triplam Θtro addideris.

Thef. 10.

Ab hoc & uetiam aquam fortē nihil prorsus differre multis visum est, eo qvod eundem fere saporem, odorem eundemqve inter se effectum habeant; Licet enim Θlum calcinatum ad fluorem Θtri inhibendum addatur, propterea tamen fixum hujus acidum similex eo transire, necessum non erat, præcipue si Θlum fortius calcinatum, & spiritu suo volatileiori orbatum jam fuerit; Alias vero si Θlum leviter calcinatum additur, omnino hujus quoqve partes volatiliores accedere & naturam peculiarem conciliare, vel tinctoribus notum, qvibus pro tinctoris suis accuratiōribus non sufficit spiritus Θtri, sed aqua fortis, eoqve ex æquilibus Θtri & Θli partibus parata; Imo pro diversitate Θlorum etiam varias colorum mutationes observant.

Thef.

Thef. n.

Idem quidem acidum minerale catholicum habet quoque Oen, sed a terra petrofa, cui inhæret, admodum mitigatum, & tantum non in versum, quemadmodum spiritus isti acerrimi \oplus li & Φ is Terræ sigillatæ, vel Cretæ affusi, corroendo corpora ista in textura sua valde immutantur, ut spicula sua amittant, & ab antiqua aciditate longe recedant. Hinc etiam spiritus ex One parcissimus, nec nisi exquisito artificio, impetrari potest. Quæ vero de ejusdem magisterio liqido, seu tota ejus substantia in liqvorem redigenda, & per alembicum destillanda, afferuntur a quibusdam, experientiæ non respondent.

Thef. 12.

Ita sal commune, marinum & fossile fiunt, quando idem acidum minerale catholicum cum Θ e alcalico concurrit; quemadmodum ex unione \sim us Θ is cum Θ e Φ ri velciner. clavell. ejusmodi falsum concretum emergit; Unde etiam in multis cum Oro convenit, & præter spiritum acidum penetrantissimum, partes quasdam alcalicas secum vehit, imo flores ammoniacales prodit; Ex quo spiritus ejus præ cæteris gratus & esurinus observatur; Ejusdem prorsus speciei est, spiritus iste, vulgo \oplus li philosophicus dictus, saltem quod a butyro $\ddot{\sigma}$ ii abstrahatur, & propter subtilitatem instar ardentium stria im per alembicum transeat. Huc etiam pertinet spiritus Θ *ci acidus, sive ex nativo, sive factitio ammoniaco paretur, licet pro diversa tractatione plus minus Θ is urinosi retineat & spiritum potius acido-salsum constituat. Confer *Taken. Hippor. Chim. p. 66. Zwelff. Mant. Spag. p. 338.*

Thef. 13.

Alii etiam \oplus spiritum ad minerales referunt, sed jam antea insinuavimus, eundem, æque ac e saccharo H_2 , potius aceto deberi, licet etiam partes quasdam metallicas, a Q_e arrosas, quemadmodum spiritus \oplus li, in sinu gerat. Sed chartæ angustia hic finem imperat.

S. D. G.